

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210
FORTALEZA - CEARÁ - FONE/FAX: (85) 3023.5455/(85) 99647-4201/(85) 98875-7613
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-MAIL: COMLSOARES@HOTMAIL.COM/COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
JAGUARIBE- CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.01.02/2017

DATA E HORA DE ABERTURA: 20 DE JANEIRO DE 2017 ÀS 08:00HS

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 3023-5455 / FAX: (85) 3023-5455 | (85) 99647-4201 | (85) 98875-7613

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROTEÇÃO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.01.02/2017 CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROTEÇÃO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL COM ABERTURA NO DIA 20 DE JANEIRO DE 2017 ÀS 08:00H.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	und.	8	Agenda Telefônica "M"	TILIBRA	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
2	und.	123	Almofada para carimbo nº 3	RADEX	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 499,38	quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos
3	und.	72	Almofada para carimbo nº 4	JAPAN STAMP	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 485,28	quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
4	und.	38	Apagador para quadro branco.	RADEX	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 158,08	cento e cinquenta e oito reais e oito centavos
5	cx.	45	Apontador para lápis plástico com depósito. 01 (um furo). Caixa com 24 unidades	CIS	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
6	und.	25	Bandeja p/correspondência dupla de acrílico	WALEU	R\$ 33,16	trinta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 829,00	oitocentos e vinte e nove reais
7	rolo	23	Barbante de Plásticos - rolo 1 kg	PLASTMAX	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 161,69	cento e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos
8	rolo	37	Barbante de Corda - rolo 1 kg	SISALTEC	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 780,70	setecentos e oitenta reais e setenta centavos
9	und.	1.265	Bastão cola quente tamanho fino	RENDICOLLA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
10	und.	390	Bastão cola quente tamanho grosso	RENDICOLLA	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 276,90	duzentos e setenta e seis reais e noventa centavos
11	pacote	285	Bexiga de borracha (resistente), cores sortidas, pacote com 50 unidades	BOLI BOLI	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 835,05	oitocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
12	und.	74	Bobina larg. 57mm x Comp. 30m (maquina de calcular)	REGISPEL	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 99,16	noventa e nove reais e dezesseis centavos
13	cx	18	Borracha bicolor azul/vermelha. Caixa com 40 unidades	MERCUR	R\$ 23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 425,34	quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos
14	cx.	20	Borracha branca retangular caixa d 20 und.	ZAP	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos

15	pacote	100	Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades	SLIM	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
16	und.	205	Caderno espiral capa simples / 10 matérias	TERRA DO SOL	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 924,55	novecientos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
17	und.	445	Caderno grande espiral capa dura 96 folhas.	MAXIMA	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.785,70	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
18	und.	1.230	Caixa para arquivo morto - papelão. Kraft 02 Capas (344x125x237)	CARTOBOK	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.931,10	mil novecentos e trinta e um reais e dez centavos
19	und.	430	Caixa para arquivo morto em polionda Plástica - (C: 360x L: 130x A: 240)	POLIBRAS	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.883,40	mil oitocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
20	und.	60	Calculadora de bolso 8 dígitos - CLA 805	CLASSE	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 252,60	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
21	und.	140	Calculadora média de mesa 12 dígitos - OS 8825B, 3,5 x 13,50 x 17,00cm	HOOPSON	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
22	cx.	133	Caneta esferográfica azul, ponta 0,07, caixa com 100 unidades	COMPACTOR	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 9.097,20	nove mil e noventa e sete reais e vinte centavos
23	cx.	100	Caneta esferográfica preta, ponta 0,07, caixa com 100 unidades	COMPACTOR	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
24	cx.	114	Caneta esferográfica vermelha ponta 0,07, caixa com 50 unidades	COMPACTOR	R\$ 37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.223,70	quatro mil, duzentos e vinte e três reais e setenta centavos
25	estojo	85	Caneta hidrográfica -12 cores - ponta fina, atóxico	LEONORA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 242,25	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
26	estojo	149	Caneta hidrográfica -12 cores - ponta grossa, atóxica	LEONORA	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.700,09	mil e setecentos reais e nove centavos
27	und.	300	Capa Encardenação polipropileno 0,3mm - preta	EJR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
28	und.	300	Capa Encardenação polipropileno 0,3mm - transparente	EJR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais
29	cx.	60	Carbono dupla face, caixa com 100 folhas	HARDCOPY	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.547,40	mil quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
30	und.	980	Cartolina comum - cores variadas. Dimensões/gramatura 50x66, 150g	SÃO MIGUEL	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 421,40	quatrocentos e vinte e um reais e quarenta centavos
31	und.	840	Cartolina dupla face - cores variadas	N. PRINT	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
32	und.	530	CD - 700mb com envelope.	SMARTBUY	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 413,40	quatrocentos e treze reais e quarenta centavos
33	cx.	622	Clip's 2/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	ECCOPLIS	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 933,00	novecientos e trinta e três reais
34	cx.	349	Clip's 4/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	ACC	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 638,67	seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos
35	cx.	343	Clip's 6/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	ECCOPLIS	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 727,16	setecentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos
36	cx.	209	Clip's 8/0 galvanizado - caixa com 25 unidades	ECCOPLIS	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 386,65	trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
37	und.	60	Cola Adesivo de contato universal bisnaga.	BRASCOPLAST	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 440,40	quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos
38	und.	75	Cola Gliter 35g. Cores variadas.	ACRILEX	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 259,50	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
39	und.	695	Cola líquida branca, lavavel, a base de água, tubo com 90g	KOALA	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 910,45	novecientos e dez reais e quarenta e cinco centavos
40	und.	1.107	Cola líquida para isopor, líquido inflamável, tubo com 90g	KOALA	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.789,64	dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos

41	und.	582	Corretivo à base d'água, não tóxico, embalagem plástica de 18ml	DELTA	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 512,16	quinhentos e doze reais e dezesseis centavos
42	und.	600	DVD - 4.7 gb com envelope	LINETECH	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
43	metro	200	Elásticos para roupa nº 18	ZANOTTE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
44	und.	2.450	Emborrachado V.A. norma Flores diversas	MAKE	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 3.111,50	três mil, cento e onze reais e cinquenta centavos
45	pacote	33	Envelope amarelo 147 x 229 (meia folha) PCT CI 100 UND	FORONI	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 448,47	quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos
46	pacote	108	Envelope amarelo 240 X 340 folha A4 . PCT C/100 UND	FORONI	R\$ 22,34	vinte e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.412,72	dois mil, quatrocentos e doze reais e setenta e dois centavos
47	pacote	34	Envelope correspondência branco 114 X 229 PCT C/100 UND	SCRITY	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos
48	und.	255	Estilete com lâmina grande	SERTIC	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 466,65	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
49	cx.	4	Etiqueta branca A4 363 - 38,1 x 99 mmcx. c/100 unid.	PIMACO	R\$ 59,36	cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 237,44	duzentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
50	cx.	10	Etiqueta para impressora matricial 107 x 36mm x 1 coluna, 8 etiquetas por folha, caixa c/500 fls, 4.000 etiquetas, (contábil)	PIMACO	R\$ 103,49	cento e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.034,90	mil e trinta e quatro reais e noventa centavos
51	und.	255	Extrator de grampo inox, tipo espátula	JAPAN STAMP	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
52	und.	288	Fita adesiva transparente durex pequeno 12mm x 30m	EUROCEL	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 204,48	duzentos e quatro reais e quarenta e oito centavos
53	und.	283	Fita adesiva transparente 45mm x 50 m	3M	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 922,58	novecientos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos
54	und.	79	Fita Decorativa c/ espessura 2cm, colorida, rolo c/ 50 metros.	FIDEPLA	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 628,84	seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
55	und.	991	Fita gomada papel crepe 50 x 50 m	EUROCEL	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 12.110,02	doze mil, cento e dez reais e dois centavos
56	und.	50	Fita p/ maquina de calcular (bobina)	COLORPRINT	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
57	und.	10	Fita p/ maquina de datilografia	COLORPRINT	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos
58	und.	25	Gaveteiro plástico organizador de mesa multiuso 4 gavetas (L31,5 - P41,0 - A61,5) transparente	MULTBOX	R\$ 203,88	duzentos e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.097,00	cinco mil e noventa e sete reais
59	cx.	274	Giz de cera grosso caixa com 12 unidades	KOALA	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 558,96	quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos
60	pct.	32	Glitter de poliéster- embalagem de 100g (cores diversas)	LANTECOR	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 172,16	cento e setenta e dois reais e dezesseis centavos
61	und.	247	Grampeador 26/6 metal 20 folhas	CIS	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.798,16	mil setecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos
62	und.	15	Grampeador profissional, resistente, metal 23/6 - 23/24 cap. 240 fls.	JOCAR OFFICE	R\$ 107,47	cento e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.612,05	mil seiscentos e doze reais e cinco centavos
63	cx.	86	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 23/6 caixa com 1.000 unidades	ACC	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 239,08	duzentos e trinta e nove reais e oito centavos
64	cx.	372	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 26/6 caixa com 5.000 unidades	JOCAR OFFICE	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.413,60	mil quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
65	cx.	54	Grampo para pistola 106/6 cx. 5.000und.	ACC	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 652,86	seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos

108

66	cx.	59	Grampo trilha metálico, 80mm, caixa com 50 pares	CHAPARRAU	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 689,12	seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos
67	und.	76	Lanterna média de mão. 05 LEDs opção de uso Recarregável	WESTERN	R\$ 49,23	quarenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 3.741,48	três mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos
68	cx.	10	Lápis de cera estaca cor preta CX. c/ 12 und.	ACRILEX	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos
69	cx.	500	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades	LEO E LEO	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
70	cx.	95	Lápis preto redondo N° 2, corpo de madeira, caixa com 144 unidades	LEO E LEO	R\$ 23,91	vinte e três reais e noventa e um centavos	R\$ 2.271,45	dois mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos
71	und.	30	Lapiseira profissional, traço grafite - 0,7mm	DESART	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 136,20	cento e trinta e seis reais e vinte centavos
72	und.	30	Lapiseira profissional, traço grafite - 0,9mm	COMPACTOR	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
73	pct.	53	Liga de borracha látex, amarela, elástica, fina N.18, 500g. Pacote d 1Kg	MERCUR	R\$ 40,23	quarenta reais e vinte e três centavos	R\$ 2.132,19	dois mil, cento e trinta e dois reais e dezenove centavos
74	und.	265	Livro de ata capa dura, com 100 folhas	GRAFSET	R\$ 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.978,60	dois mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
75	und.	122	Livro de ata capa dura, com 200 folhas	GRAFSET	R\$ 21,65	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.641,30	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos
76	und.	173	Livro de ata capa dura, com 50 folhas	GRAFSET	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.276,74	mil duzentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos
77	und.	15	Livro de Ponto capa dura, com 100 folhas.	GRAFSET	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 212,70	duzentos e doze reais e setenta centavos
78	und.	81	Livro de protocolos 100 folhas	GRAFSET	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 739,53	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos
79	cx.	5	Marcador para Retro Projetor, ponta fina (2.0mm) azul, caixa c/12 unid.	PILOT	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
80	cx.	5	Marcador para Retro Projetor, ponta fina (2.0mm) preta, caixa d 12 unid.	PILOT	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
81	cx.	5	Marcador para Retro Projetor, ponta fina (2.0mm) vermelha, caixa d 12 unid.	PILOT	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
82	und.	175	Marcador permanente para CD/DVD - 2.0mm, cores variadas	JOCAR OFFICE	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
83	cx.	230	Massa para modelar: escolar, cores variadas, não tóxica, que não solte tinta, macia, fácil de modelar, caixa com 06 unidades de aproximadamente 60g.	KOALA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 285,20	duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
84	und.	67	Organizador de mesa com porta lápis, clips, lembretes em acrílico.	WALEU	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 484,41	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos
85	pacote	65	Palito p/ picolé de madeira resistente, pacote d 100unid.	ESTILO	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 203,45	duzentos e três reais e quarenta e cinco centavos
86	resma	115	Papel 40kg, tamanho A4, branca, resma com 200 folhas	ABC	R\$ 21,65	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.489,75	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
87	resma	37	Papel 60kg, tamanho A4, branca, resma com 200 folhas	ABC	R\$ 30,66	trinta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.134,42	mil cento e trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos
88	resma	4.170	Papel A4 branco, com 210 X 297 mm, resma com 500 folhas 75GRS	RINO	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 79.813,80	setenta e nove mil, oitocentos e treze reais e oitenta centavos

89	und	66	Papel auto adesivo removíveis para recados 38 x 50mm, 4 blocos c/100 folhas, tipo POS IT (cores variadas)		R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 628,32	seiscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
90	und.	95	Papel celafone original incolor é uma película de celulose regenerada, transparente, homogênea, não porosa, resistente, atóxica e biodegradável. Dimensões do produto: 85 x100cm		R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos
91	und.	920	Papel crepom medindo 2,0 x 0,48m - cores diversas		R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 634,80	seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
92	cx.	24	Papel fotográfico A4 para impressora jato de tinta, gramatura 150g caixa com 50 folhas	MASTERPRINT	R\$ 18,73	dezoito reais e setenta e três centavos	R\$ 449,52	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
93	pacote	37	Papel madeira, pacote com 100 folhas	SÃO MIGUEL	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 17,39	dezesete reais e trinta e nove centavos
94	resma	35	Papel officio 2, branco, resma com 500 folhas	REPORT	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 843,50	oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
95	und.	1.230	Papel seda. Cores variadas.	N. PRINT	R\$ 0,16	dezesesseis centavos de real	R\$ 196,80	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
96	rolo	34	Papel térmico para fax 215 mm X 30m	MAXPRINT	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 327,42	trezentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos
97	unid.	170	Papel veludo - cores diversas 70 x 100 cm	REIPRL	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 124,10	cento e vinte e quatro reais e dez centavos
98	und.	230	Pasta A4 em "L" transparente de plástico.	POLIBRAS	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 174,80	cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
99	und.	550	Pasta AZ, lombo estreito, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	FRAMA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
100	und.	1.430	Pasta AZ, lombo larqo, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	FRAMA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.652,50	nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
101	und.	187	Pasta catálogo com 100 plásticos, capa transparente	YES	R\$ 47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 8.796,48	oito mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos
102	und.	110	Pasta classificador cartão duplo 350mm X 230mm. Grampo plástico.	DELLO	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
103	und.	2.840	Pasta colecionador de papelão com elástico. Cores variadas.	POLYCART	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 3.976,00	três mil, novecentos e setenta e seis reais
104	und.	465	Pasta colecionador de plástico transparente com elástico. Tamanho officio.	ALAPLAST	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 720,75	setecentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
105	und.	130	Pasta colecionador sanfonada plástico transparente. Catálogo com 12 divisórias.	POLIBRAS	R\$ 15,43	quinze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.005,90	dois mil e cinco reais e noventa centavos
106	und	120	Pasta plástica com grampo trilho tamanho officio, transparente.	POLIBRAS	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
107	und.	30	Pasta plástica com flex, resistente, tipo malote, cores variadas.	YES	R\$ 16,15	dezesesseis reais e quinze centavos	R\$ 484,50	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
108	und.	510	Pasta polionda com elástico 35mm	ALAPLAST	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.320,90	mil trezentos e vinte reais e noventa centavos
109	und.	510	Pasta polionda com elástico 55mm	ALAPLAST	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.412,70	mil quatrocentos e doze reais e setenta centavos
110	und.	830	Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa	POLYCART	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.560,40	mil quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos

111	und.	106	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 40/45 folhas	JOCAR OFFICE	R\$ 42,08	quarenta e dois reais e três centavos	R\$ 4.455,18	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos
112	und.	507	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor azul	JOCAR OFFICE	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 841,62	oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos
113	und.	461	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor vermelha	JOCAR OFFICE	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 765,26	setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos
114	und.	448	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor preto	JOCAR OFFICE	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 743,68	setecentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
115	und.	770	Pincel marca texto fluorescente - cores variadas	DESART	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.062,60	mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos
116	und.	460	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor azul.	BIC	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.720,40	mil setecentos e vinte reais e quarenta centavos
117	und.	458	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor preto.	BIC	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.712,92	mil setecentos e doze reais e noventa e dois centavos
118	und.	458	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor vermelho.	BIC	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.712,92	mil setecentos e doze reais e noventa e dois centavos
119	und.	380	Pincel Pelo Nº 14	CONDOR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.007,00	mil e sete reais
120	und.	52	Pistola para cola quente, p/bastão fino	NOBRE	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 649,48	seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos
121	und.	23	Pistola para cola quente, p/bastão grosso	NOBRE	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 355,58	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
122	und.	28	Pistola para grampo, corpo de ferro 4-14 mm	JOCAR OFFICE	R\$ 55,02	cinquenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 1.540,56	mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos
123	und.	175	Placa de isopor 1cm	ISOPLAST	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 435,75	quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
124	und.	220	Placa de isopor 2cm	ISOPLAST	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
125	und.	35	Placa de isopor 5cm	ISOPLAST	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 438,20	quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos
126	rolo	21	Plástico adesivo contacto transparente, rolo cl 25 metros, de boa qualidade	QUALITAC	R\$ 42,19	quarenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 885,99	oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos
127	cx.	2	Ponta grafite p/ lapiseira, espessura 0,9 mm, cx. c/12 unid.	LEONORA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos
128	und.	110	Porta lápis - tipo bolsinha média	HELUDS	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
129	und.	364	Prancheta de madeira, com pegador metálico Tamanho A4	STALO	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.070,16	mil e setenta reais e dezesseis centavos
130	und.	145	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor azul.	RADEX	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 430,65	quatrocentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos
131	und.	141	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor preto	RADEX	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 418,77	quatrocentos e dezoito reais e setenta e sete centavos
132	und.	141	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor vermelho.	RADEX	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 418,77	quatrocentos e dezoito reais e setenta e sete centavos

133	und.	234	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor azul	BIC	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.013,22	mil e treze reais e vinte e dois centavos
134	und.	224	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor preto	BIC	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 969,92	novecientos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
135	und.	222	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor vermelho	BIC	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 961,26	novecientos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos
136	und.	801	Régua transparente de 30cm cristal	WALLEU	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 448,56	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
137	und.	76	Suporte para fita adesiva pequena (tipo durex P)	JOCAR OFFICE	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 722,00	setecentos e vinte e dois reais
138	metro	2.200	Tecido não tecido - TNT, cores variadas.	ACP	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 3.102,00	três mil, cento e dois reais
139	und.	208	Tesoura grande com lâmina em aço inox 8"21cm	DESART	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.526,72	mil quinhentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
140	und.	810	Tesoura pequena escolar com ponta.	CIS	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 1.644,30	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos
141	cx.	340	Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, jogo com 6 frascos de no mínimo 15ml, contendo as 6 cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composição básica de resina vegetal, água desmineralizada e pigmentos orgânicos e conserva.	KOALA	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 717,40	setecentos e dezessete reais e quarenta centavos
142	und.	147	Tinta para almofada de carimbo, embalagem com 40ml cores preto e azul	RADEX	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 358,68	trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos
143	und.	199	Umificador de dedos, redimento ate 85 mil folhas, indicado p/ manuseio de papel moeda, creme ligeiramente perfumado, dificulta apropagação de fungos e bactérias, não tóxico, não mancha, não contém glicerina, economico, contém 12g.	RADEX	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 290,54	duzentos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 258.945,48
duzentos e cinquenta e oito mil, novecientos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 258.945,48
duzentos e cinquenta e oito mil, novecientos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos

✓ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS - CONFORME EDITAL
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. NELSON SOARES DA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 94021023385-SSP-CE EXPEDIDA EM 28/11/2012, ORGÃO EXPEDIDOR SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL-CE E CPF Nº 198.338.734-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PLATAFORMA CIF

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA CE

FONE: (85) 3023.5455/(85) 99647-4201/(85) 98875-7613

E-MAIL: comlsoares@hotmail.com/comercialsoaresns@gmail.com

REPRESENTANTE DA EMPRESA: NELSON SOARES DA SILVA

CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE

FONE: (85) 99649-9394

COMERCIAL SOARES
 Nelson Soares da Silva - ME
 CNPJ: 13.485.158/0001-40
 Brunielo de Araújo Lima
 CPF: 604.060.193-60
 ID: 2009010332965

FORTALEZA (CE), 23 DE JANEIRO DE 2017